
ZARZĄDZENIE Nr 94/2012 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 17 kwietnia  2012 r. 

w sprawie przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji  

na terenie miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt  2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr  

172, poz. 1441,  Nr 175, poz. 1475; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 

48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 

1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 

poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 

149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) oraz § 22 ust. 2 regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki stanowiącego załącznik do 

uchwały nr LIV/463/2006 Rady Miejskiej  Tomaszowa Mazowieckiego z dnia  29 marca 

2006 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Miasto Tomaszów Mazowiecki (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego Nr 158,  poz. 1269), 

Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

 

 § 1. Określa się termin przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji na terenie miasta 

Tomaszowa Mazowieckiego w okresie od 30.04.2012 r. do 11.05.2012 r.  

 

 § 2. 1. W związku z treścią § 1 zobowiązuje się właścicieli nieruchomości, 

współwłaścicieli, użytkowników wieczystych, jednostki organizacyjne i osoby posiadające 

nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu oraz inne podmioty władające nieruchomościami 

na terenie miasta Tomaszowa Mazowieckiego do: 

1) dokonania w budynkach i pomieszczeniach naprawy wszystkich uszkodzeń, które mogą 

służyć gryzoniom jako drogi dostępu np. otwory w drzwiach, podłogach itp.; 

2) systematycznego usuwania z terenu nieruchomości wszelkich odpadów, które mogą 

stanowić pożywienie dla gryzoni oraz utrzymywania należytego stanu sanitarno-

porządkowego strychów, piwnic, komórek i terenu nieruchomości; 

3) wyłożenia preparatów do zwalczania gryzoni nie później niż w dniu 30.04.2012 r.              

i stałego uzupełniania do dnia 11.05.2012 r., w szczególności w pobliżu śmietników,         

w komórkach, piwnicach, na strychach, w budynkach gospodarczych, magazynowych,      

a także innych miejscach występowania i gromadzenia gryzoni oraz umieszczenia  

napisów ostrzegawczych o treści: „UWAGA ! Wyłożono trutkę o nazwie ..…. przeciw 

gryzoniom! Niebezpieczeństwo zatrucia ludzi i zwierząt !”; 

4) usunięcia po upływie terminu określonego w § 1 wyłożonych preparatów do zwalczania 

gryzoni. 

2. Podmioty wymienione w ust. 1 mają obowiązek umożliwić właściwym służbom 

przeprowadzenie kontroli dotyczącej: 



 2 

1)  potwierdzenia faktu przeprowadzenia deratyzacji poprzez okazanie rachunków za zakup 

preparatów do zwalczania gryzoni, bądź umowy z firmą specjalistyczną świadczącą usługi 

w zakresie deratyzacji; 

2)  sposobu przeprowadzenia i skuteczności działań w zakresie deratyzacji. 

 3. Wskazane jest, aby deratyzację we wszelkiego typu budynkach wielolokalowych 

wykonywała specjalistyczna firma.  

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega wywieszeniu na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

  


